necessária para viabilizar a hasta pública. No mandado constará a determinação para
requisição de força policial, pelo Oficial de Justiça, caso entenda necessário.

Descrição dos bens:

Um expositor rotativo de bolos, em bom estado de conservação e em
funcionamento, cuja avaliação foi de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) e
passa a ser de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais)
Um freezer horizontal Kibon com duas tampas de vidro, em bom estado de
conservação e em funcionamento, cuja a avaliação foi de R$ 3.000,00 (Três mil
reais) e passa a ser de R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).
Um freezer horizontal Tropicália com duas tampas de vidro, em bom estado de
conservação e em funcionamento, cuja a avaliação foi de R$ 3.200,00(Três mil e
duzentos reais) e passa a ser de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).
Um Freezer horizontal Eletrolux, branco, com uma tampa, em bom estado de
conservação e em funcionamento, com capacidade de 149 litros, cuja avaliação foi

de R$ 1.000,00 (Mil Reais), não havendo alteração em seu valor, portanto,
avaliação mantida.

[...]

valor, portanto, avaliação mantida.
Um expositor e refrigerador vertical de bebidas de três portas de vidro da Marca
Eletrofrio, em bom estado de conservação e em funcionamento, cuja a avaliação
foi de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) e passa a ser de R$ 7.500,00 (Sete mil e
quinhentos reais).
Um expositor e refrigerador vertical de bebidas, com duas portas de vidro, da
Marca Eletrofrio, em bom estado de conservação e em funcionamento, cuja a
avaliação foi de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) e passa a ser de R$
6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Um expositor e refrigerador vertical de bebidas e laticínios, ABERTO, marca
Eletrofrio, com aproximadamente 350cm de largura por 50cm de profundidade,
em bom estado de conservação e em funcionamento, cuja avaliação foi de R$
20.000,00 (Vinte mil reais) e passa a ser de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).
Uma vitrine para exposição de pães, em madeira, com quatro portas de correr de
vidro, na parte superior, com 03 (Três) prateleiras e armários de 08(oito) portas,
na parte inferior, com aproximadamente 300 cm de largura por 50 cm de
profundidade, em bom estado de conservação, cuja avaliação foi de R$ 5.000,00

[...]

cinquenta reais) e deve ser mantida.
Um balcão expositor de tortas e salgados, estufa aquecida, em madeira, vidro e
alumínio, de 180 cm por 100 cm, aproximadamente, em bom estado de
conservação e em funcionamento, cuja avaliação foi de R$ 3.000,00 (Três mil
reais) e passa a ser de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais).
Um balcão expositor em madeira, vidro e alumínio, para exposição de bolos, de
180 cm por 100 cm, aproximadamente, em bom estado de conservação, cuja
avaliação foi de R$ 2.000,00 (Dois mil reais) e passa a ser de R$1.600,00 (mil e
seiscentos reais).
04 (Quatro) prateleiras expositoras de produtos diversos, em regular estado de
conservação, cuja avaliação, de cada uma foi de R$ 300,00 (Trezentos Reais) e
passa a ser de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais), perfazendo o total de
R$1.000,00 (mil reais). 

Diante da reavaliação dos bens penhorados, o valor do
montante somado é de R$ 51.950,00 (Cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta
reais).

Localização dos bens: Rua Santo André, 06,André Carloni, Serra
/ES.

Fiel depositário: Sr. Demilson Conceição. 

Valor de Execução: R$ 206.023,53 - atualizado até 26/11/2025.

Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se
encontrarem, não cabendo à Justiça e/ou ao Leiloeiro quaisquer responsabilidades